ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П О СТА Н О ВЛ ЕН И Е

19 августа 2016 г. г- Ставрополь № 355-п

О внесении изменений в Порядок осуществления временных ограничения
или прекращения движения транспортных средств по автомобильным доро­
гам регионального или межм^ниципального, местного значения в Ставро­
польском крае, утвержденный постановлением Правительства Ставрополь­
ского края от 02 августа 2011 г. № 308-п

Правительство Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Порядок
осуществления временных ограничения или прекращения движения транс­
портных средств по автомобильным дорогам регионального или межмуни-
ципального, местного значения в Ставропольском крае, утвержденный по­
становлением Правительства Ставропольского края от 02 августа 2011 г.
№ 308-п «Об утверждении Порядка осуществления временных ограничения
или прекращения движения транспортных средств по автомобильным доро­
гам регионального или межмуниципального, местного значения в Ставро­
польском крае» (с изменениями, внесенными постановлениями Правитель­
ства Ставропольского края от 10 февраля 2014 г. № 30-п и от 19 февраля
2016 г. № 67-п).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя председателя Правительства Ставропольского края Петрашо-
ва Р.Я.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после
дня его официального опубликования.

В.В.Владимиров

ВЕРЖДЕНЫ

|)ением Правительства
опольского края

густа 2016 г. № 355-п

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в Порядок осуществления временных ограничения или
прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам
регионального или межмуниципального, местного значения в Ставрополь­
ском крае

1 .В пункте 11:
1.1. Слова «пользователи автомобильных дорог» заменить словами

«пользователи автомобильными дорогами».
1.2. Дополнить словами «в информационно-телекоммуникационной се­

ти «Интернет» (далее -  сеть «Интернет»)».

2. В пункте 14:
2.1. Слова «пользователи автомобильных дорог» заменить словами

«пользователи автомобильными дорогами».
2.2. Дополнить словами «в сети «Интернет».

3. Раздел IV «Временные ограничения движения транспортных средств
по автомобильным дорогам в период повышенной интенсивности движения
транспортных средств накануне нерабочих праздничных и выходных дней, в
нерабочие праздничные и выходные дни, а также в часы максимальной за­
грузки автомобильных дорог» изложить в следующей редакции:

«IV. Временные ограничения или прекращение движения транспорт­
ных средств по автомобильным дорогам в период повышенной ин­
тенсивности движения транспортных средств накануне нерабочих
праздничных и выходных дней, в нерабочие праздничные и вы­
ходные дни, а также в часы максимальной загрузки автомобиль­
ных дорог

24. Временные ограничения или прекращение движения транспортных
средств по автомобильным дорогам в период повышенной интенсивности
движения транспортных средств накануне нерабочих праздничных и выход­
ных дней, в нерабочие праздничные и выходные дни, а также в часы макси­
мальной загрузки автомобильных дорог вводятся на основании данных, по­
лученных по результатам мониторинга интенсивности движения транспорт­
ных средств по автомобильным дорогам, проводимого уполномоченным ор­
ганом.

2

25. Временные ограничения или прекращение движения транспортных
средств по автомобильным дорогам в период повышенной интенсивности
движения транспортных средств накануне нерабочих праздничных и выход­
ных дней, в нерабочие праздничные и выходные дни, а также в часы макси­
мальной загрузки автомобильных дорог осуществляются путем:

1) закрытия движения транспортных средств в течение определенных
периодов времени;

2) ограничения или закрытия движения для конкретных категорий ме­
ханических транспортных средств;

3) закрытия движения транспортных средств на определенном участке
автомобильной дороги.

251. Временные ограничения или прекращение движения транспортных
средств по автомобильным дорогам в период повышенной интенсивности
движения транспортных средств накануне нерабочих праздничных и выход­
ных дней, в нерабочие праздничные и выходные дни, а также в часы макси­
мальной загрузки автомобильных дорог обеспечиваются организациями, ука­
занными в решении об ограничении движения транспортных средств, по­
средством установки соответствующих дорожных знаков или иными техни­
ческими средствами организации дорожного движения.

252. О решении об ограничении движения транспортных средств, о
продлении срока действия временных ограничений или прекращения движе­
ния транспортных средств по автомобильным дорогам в период повышенной
интенсивности движения транспортных средств накануне нерабочих празд­
ничных и выходных дней, в нерабочие праздничные и выходные дни, а также
в часы максимальной загрузки автомобильных дорог пользователи автомо­
бильных дорог информируются не менее чем за 7 календарных дней до нача­
ла введения или продления временных ограничений или прекращения дви­
жения транспортных средств по автомобильным дорогам посредством раз­
мещения информации о причинах и сроках временных ограничений или пре­
кращения движения транспортных средств, а также о возможных маршрутах
объезда в средствах массовой информации и на официальном сайте уполно­
моченного органа в сети «Интернет».».